Bahasa menjadi bagian

dari tingkah laku manusia yang dibentuk dan dipengaruhi oleh

lingkungan sekitarnya.3 Sedangkan para linguis penganut aliran

structural memandang bahwa kemampuan berbahasa seseorang itu

diperoleh melalui kebiasaan yang ditunjang dengan latihan dan

penguatan.4

Biografi Ibn Khaldun (732 H 808 H/ 1332 M 1406 M)

Nama lengkap Ibn Khaldun adalah Abd Al-Rahman ibn Muhammad

ibn Muhammad ibn Abi Bakr Muhammad ibn al-Hasan Ibn khaldun.

Nama panggilannya Abu Zaid, Abu Zaid didapatkan dari nama putra

sulungnya seperti kebiasaan orang-orang Arab yang memanggil seseorang

dengan nama putra sulungnya. Dan diberi gelar Waliuddin sewaktu ia

memangku jabatan hakim (qâdlî) di Mesir. Namun, lazimnya ia dikenal

dengan nama Ibn Khaldun.

Ibn Khaldun merupakan salah seorang pakar sains Islam, bapak ilmu

sejarah, seorang sejarawan muslim, filosof, ekonom, politisi dan juga

seorang pendidik. Dari semua predikat yang diberikan, ia lebih dikenal

dengan pencerah para sosiolog yang lahir pada awal Ramadlan 732 H (7

Mei 1332 M) di kota Tunis, ada yang mengatakan ia lahir pada tanggal 1

3 Abdul Aziz bin Ibrahim el-Ushaili, Psikolinguistik Pembelajaran Bahasa Arab, (Bandung:

Ramadlan 732 H (7 Mei 1332 M). Wafat di Kairo Mesir tanggal 25

Ramadlan 808 H (19 Maret 1406 M).5

Di Andalusia keluarga Khaldun memainkan peranan yang cukup

menonjol baik dari segi ilmu pengetahuan maupun dari segi politik.

Mereka awalnya menetap di kota Carmon kemudian pindah ke kota

Sevilla. Di kota ini mereka memainkan peranan penting dalam

pemerintahan.